

فرهنگی

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

بزرگداشت شهدا؛ فرصتی برای همگرایی در استان

استاندار گفت: امروز که بیش از هر زمان دیگری به سر مایه اجتماعی مردم نیاز مندیم، کنگره بزرگداشت ۱۸ هزار شهید خراسان رضوی فرصتی ارزشمند برای ایجاد همگرایی در استان است. به گزارش ایسنا، غلامحسین مظفری در بازدید از شهرک سینمایی محل برگزاری نمایش رزم میدانی کنگره بزرگداشت ۱۸ هزار شهید استان، با بیان این که این رویداد فرصتی کم نظیر در تاریخ استان است، اظهار کرد: خراسان رضوی در دوران دفاع مقدس سهم بسیار بسزایی داشت. با وجود این که در دورترین منطقه از جبهه‌های جنگ بودیم، از نظر حضور رزمندگان، لشکرها و یگان‌های خراسان رضوی و همچنین در تعداد شهدا، در ردیف اول کشور قرار داشتیم. این حقیقت نشان می‌دهد که خراسان دین و سهم خود را به خوبی ادا کرده است. وی با اشاره به شرایط اجتماعی روز، خاطر نشان کرد: امروز، با وجود همه فشارها، مردم در کنار ما هستند. هنر ما این است که بتوانیم مردم را بیش از پیش پای کار بیاوریم و این فضاها را به آنان نشان دهیم. حتی اگر ضرورت داشته باشد، یک جلسه شورای اداری ویژه کنگره ۱۸ هزار شهید برگزار خواهیم کرد. در بخشی از این بازدید، سردار سیدهاشم غیاثی، فرمانده سپاه امام رضا(ع) از برنامه‌ریزی گسترده و محتوای متنوع این رویداد خبر داد و گفت: رزم آیینی و میدانی کنگره ۱۸ هزار شهید استان در این مکان برگزار می‌شود. در این برنامه، مخاطب محوری را در دستور کار قرار داده‌ایم و در بخش محتوایی نیز فرهنگ رضوی محوریت دارد. همچنین در راستای رویکرد ملی به موضوع شاهنامه پرداخته شده است. علاوه بر این، ۱۰ شب اجرای نمایش میدانی پیش‌بینی شده است و امکان تمدید چند روزه آن نیز وجود دارد. وی افزود: تاکنون ۴۰ عنوان کتاب تولید و منتشر شده که ۳۰ عنوان آن در یک ماه اخیر منتشر شده است. همچنین پس از اجرای پروژه اطلس نبردها و شناسنامه یگان‌ها، اکنون ۴۰ پروژه تحلیلی و تبیینی در دست اقدام داریم. افزون بر این، ۶ سری نوشت افزار ایرانی. اسلامی ویژه نوجوانان تولید کرده‌ایم.

مدیرکل آموزش و پرورش خبر داد

ثبت نام یک میلیون و ۴۲۳ هزار دانش آموز در استان

هاشمی/مدیر کل آموزش و پرورش استان گفت: تاکنون یک میلیون و ۴۲۳ هزار ثبت نام برای ورود به مدارس استان داشته‌ایم و در پایه اول ابتدایی نیز ۱۱۷ هزار ثبت نام داشته‌ایم که آمار ۹۹ درصد ثبت نام قطعی را به ما نشان می‌دهد. به گزارش «خراسان رضوی»، مصطفی اسدی در نشست خبری با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها برای پروژه مهر سال تحصیلی جدید بیان کرد: در استان ۷۲۵ پروژه آموزشی در حال ساخت است که از این تعداد، ۲۷۳ پروژه آموزشی شامل مدارس جدید و در حال نوسازی تا اول مهر افتتاح خواهد شد. وی افزود: در بیش از ۵۰ درصد مابقی نیز روند پیشرفت داریم و امیدواریم طی یک سال آینده همه پروژه‌ها به بهره‌برداری برسد. مدیر کل آموزش و پرورش استان اظهار کرد: در آغاز سال تحصیلی جدید، پویش «سرافراز» را با هدف اهتزاز پرچم ایران و ارائه نقشه کشور در سراسر مدارس خواهیم داشت تا دانش آموزان با توجه به حماسه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، نقشه و پرچم ایران را دیده و بازتعریفی در ذهن خود داشته باشند. اسدی ادامه داد: جشن جوانه‌ها در تاریخ ۳۰ شهریور، جشن شکوفه‌ها ۳۱ شهریور و زنگ آغاز سال تحصیلی، زنگ ایثار و شهادت و زنگ نماز نیز اول مهر نواخته خواهد شد. وی با اشاره به مجوز ثبت نام اتباع گفت: کلیه اتباعی که ثبت نام می‌شوند باید گواهی‌های مجاز و معتبر مورد تایید کشور مان را داشته باشند. افراد مشمول ثبت نام تاکنون ۳۶ هزار و ۶۴۷ نفر بوده‌اند که آمار ۸۰ درصد ثبت نام قطعی را به ما داده است. آمارها در حوزه اتباع نشان می‌دهد با کاهش ۴۰ درصدی ثبت نام پس از خروج اتباع مواجه هستیم و این اتفاق باعث ایجاد فضاهای آموزشی بیشتری شود.

گزارشی از نمایشگاه ایران نوشت که با هدف ارائه محصولات ایرانی، اسلامی دایر شده است

نوشت افزار با رنگ و بوی وطنی

هانیه غلامی



نوشت افزار، مجموعه‌واسایلی است که هر کودک و نوجوانی زمان زیادی از روز با آن سروکار دارد و ظاهر آن می‌تواند پر نشاط، شادی و انگیزه دانش آموز در استفاده از آن تاثیرگذار باشد. همچنین، طراحی و محتوا ی آن بر ذهن کودک و نوجوان موثر خواهد بود. به همین دلیل توجه به تولید نوشت افزار هایی با محوریت فرهنگ ایرانی، اسلامی

فرهنگ یک جامعه خشت به خشت چیده می‌شود و رشد می‌کند. اگر هم بنا باشد آسیب ببیند ذره ذره خم خواهد خورد با کوچک‌ترین چیزهایی که شاید به چشم نیاید و باعث تغییر ارزش‌ها شود. به همین دلیل، توجه به فرهنگ ایرانی، اسلامی در قالب‌های مختلف از جمله نوشت افزار ضروری به نظر می‌رسد و نمایشگاه ایران نوشت گامی برای حرکت در این مسیر است.

- استقبال پرشور از نمایشگاه ایران نوشت مشهد**

ساعت کمی از ۱۰ صبح و در واقع زمان کوتاهی از شروع به کار نمایشگاه گذشته است اما رفت و آمد و حضور خانواده‌ها بسیار پررنگ است. به محض ورود به سالن می‌توان شور و زنگی را در چشمان سرشار از هیجان دختران و پسران کودک و نوجوانی که با ذوق طرح‌روی جلد دفترها، برچسب‌ها، دفترچه‌ها و حتی میز تحریرها را تماشا می‌کردند، دید، شخصیت‌ها و نگاره‌هایی که برایشان آشنا بودند. به محض ورود به نمایشگاه اولین چیزی که جلب توجه می‌کرد کوله‌ها و کیف‌هایی بود که به تناسب سن و جنسیت آماده شده بودند. روی بخشی خطوط اسلیمی و کاشی کاری‌های هنر ایرانی، اسلامی‌رامی شد دید و برای برخی دیگر تصاویری از اسطوره‌های ایران حک شده بود. رنگ‌هایی شاد و زنده که نشان از

مراسم گرامی داشت مقام خبرنگار با حضور جمعی از فعالان رسانه ای و مسئولان استان برگزار شد

خبرنگار؛ رکن توسعه

هاشمی/ اهالی رسانه به عنوان نماینده افکار عمومی همیشه سعی می‌کنند مطالبات مردم را پیگیری و در عین حال بانگاهی منصفانه تقد‌ها و مطالبات خود را با مسئولان مطرح کنند. روز گذشته، مراسم گرامی داشت روز خبرنگار با تاخیر بیش از یک ماه به حضور استاندار خراسان رضوی، جمعی دیگر از مسئولان و فعالان رسانه ای استان برگزار شد.

به گزارش «خراسان رضوی»، استاندار خراسان رضوی در این مراسم ضمن گرامی داشت مقام خبرنگار خطاب به اهالی رسانه‌های استان گفت: در استان بزرگ خراسان یکی از ارکان اصلی هستیست، اگر بنا باشد در یک جامعه‌ای توسعه اتفاق بیفتد و مسائل آن جامعه به خوبی دیده شود و بعضی از گرفتاری‌ها رفع شود و ظرفیت‌ها به فعلیت برسد بدون کمک و همراهی شما عزیزان که یکی از ارکان اصلی توسعه هستیست امکان پذیر نیست. غلامحسین مظفری افزود: بنا بر این این تنها وظیفه ماست، بلکه نیاز ما مدیران است که دست‌نیاز به سوی شمار دراز کنیم و خواهش کنیم که به ما کمک کنید و پل ارتباطی میان مردم و مسئولان باشید.

● **عدم همبستگی بین خراسانی‌ها ناگهانی اشتباه است**
استاندار با اشاره به نگاه اشتباه عدم همبستگی در میان خراسانی‌ها ادامه داد: این نکته که ما بعضی وقت‌ها خودمان تکرار کنیم که البته به نظر من در ست نیست و حتی اگر درست باشد باید اصلاحش کنیم، این است که خراسانی‌ها نمی‌توانند با هم کار کنند و این است که خراسانی‌ها هماهنگ نیستند و با هم تشست‌آر او افکار دارند، اصلا این گونه نیست. استاندار اظهار کرد: شما عزیزان که بخش عمده‌ای هم هستیست در کنار مدیریت استان، مدیران ارشد غیر دولتی و نمایندگان محترم در کنار بخش خصوصی، همه با هم کنار هم قرار گرفته‌ایم به واقع یک میثاق نانوشته‌ای داریم و در عمل کنار هم هستیم و بناداریم که از همه ظرفیت‌ها برای توسعه استان استفاده کنیم. خواهش من این است که این نگاه

مور توجه قرار گرفته است. به گزارش خراسان رضوی، نمایشگاه ایران نوشت مشهد، امسال برای سومین سال متوالی از هشتم تاسی و یکم شهریور در محل سالن همایش‌ها و نمایشگاه‌های استان قدس رضوی دایر شده و استقبال خوب مجاوران و زائران را به همراه داشته است. به گفته دبیر برگزاری این نمایشگاه، ایران نوشت نه‌بار و یک‌بار درآمدی و اقتصادی، بلکه با نگاهی فرهنگی دایر شده است.



عکس: میثم دهقانی

و شجاع ایران زمین و پسران دلیر و باغیرت این مرزو بوم به چشم می‌آمد و تصاویر الگوها و اسطوره‌های واقعی این خاک پر گهر ترسیم شده بود.

- همکلام بایاز دیدگندگان**

با مادری که دو دخترش سیدی تقریباً پر به دست داشتند، همکلام شدم و از او پرسیدم چرا برای خرید نوشت افزار به این نمایشگاه آمده‌اید؟ در جواب گفت: من سال گذشته نیز وسایل مورد نیاز فرزندانم را از نمایشگاه تهیه کردم و دخترها خیلی خوششان آمدن این بود که امسال با هم به این جا آمده‌ایم. هنوز صحبتش تمام نشده بود که دختر کوچکش با صدای بلند گفت: مامان بیا این جا، من از این دفترچه‌های

خراسان در فهرست میراث فرهنگی داشتند، تشکر می‌کنم، همچنین آن سدی که پیش از این در حوزه تعامل با رسانه‌ها و حضور فعال رسانه‌ها در جلسات مهم استاندارد وجود داشت، شکسته شده و شاهد شکل‌گیری تعامل مثبت رسانه‌ای استاندارد هستیم. وی با اشاره به مشکلات معیشتی خبرنگاران ادامه داد: درخواست اولی که از شما دارم بحث جدی مسکن خبرنگاران است. چند سال پیش در چنین جلسه‌ای شاهد وعده جذاب استاندارد وقت برای خانه‌دار شدن خبرنگاران بودیم؛ وعده‌ای که به حق خوب هم پیش رفت اما در نهایت به آنچه مدنظر همکاران رسانه‌ای من بود، نرسید؛ در همین جمع افرادی حضور دارند که از دست استاندارد بر گه‌ای‌را گرفتند و عنوان شد که اولین گروه برای مسکن خبرنگاران معرفی شدند، بر گه‌ای که پرینت صورت وضعیت درخواست آن‌ها در طرح نهضت ملی مسکن بوده و نه چیزی بیشتر؛ مشکلات این مدل پیش‌بر همکلامه مسکن خبرنگاران بسیار است که در این وقت کم نمی‌گنجد اما در خواست جدی برای پیگیری تحقق مطالبه مسکن خبرنگاران را داریم. وی افزود: نکته دوم هم این است که این روزها وضعیت هوای شهر مناسب نیست. چند هفته‌ای است که هوای شهر ما آلوده است و عمدتاً هم کارشناسان معتقدند که ریشه این مشکل به صحرای قره‌قورمق در کمستان و ریزگردهای آن بر می‌گردد. خواهش من این است که بیش از پیش از اختیاراتی که در حوزه دیپلماسی استانی دارید استفاده کنید و پیگیر تفاهماتی که بین ما و ترکمنستان بوده، باشید.

- در حاشیه**

یکی از برنامه‌های عجیب این مراسم که برای گرامی داشت روز خبرنگار برگزار شده بود، دعوت از تمام مسئولان حاضر در جلسه بر روی سن و گرفتن عکس یادگاری از آنان بود که تعجب حاضران را برانگیخت؛ هر چند استاندار برای حضور خبرنگاران در این قاب، عکس را به یادگار از بالای سن با دوربین یکی از عکاسان حاضر در جلسه ثبت کرد.

اجتماعی

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با خانواده آتش نشان فداکار رضا فخریان مطرح کرد

رضا فخریان؛ مایه افتخار جامعه



تولیت آستان قدس رضوی، از خودگذشتگی، احساس مسئولیت و وجدان کاری آتش نشان رضا فخریان را مایه افتخار جامعه دانست. به گزارش فارس، آیت‌... مروی در دیدار با خانواده آتش نشان فداکار رضا فخریان بر ضرورت پیگیری قانونی تخلفات کارگاه‌های غیرمجاز تأکید و اظهار کرد: مسیر قانونی برای مقابله با کار خلاف قانون که توسط برخی کارگاه‌ها صورت می‌گیرد، باید توسط آتش‌نشانی به صورت جدی دنبال شود. تولیت آستان قدس رضوی افزود: این آتش نشان فداکار و بزرگوار با هدف اطفای آتش و جلوگیری از خسارت به جان و مال مردم و در این عرصه شد و خدماتش بسیار ارزشمند است. وی از خودگذشتگی، احساس مسئولیت و وجدان کاری شهید فخریان را مایه افتخار جامعه دانست و گفت: افرادی ماننددوی که جان خود را فدای می‌کنند تا مشکلی پیش نیاید، بسیار ارزشمند هستند.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد نیز در این دیدار گفت: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که علت اصلی این آتش‌سوزی، رعایت نشدن نکات ایمنی و استانداردهای لازم در این کارگاه غیرمجاز میل‌سازی بوده است. حمیدرضا کافی نیا افزود: تحقیقات بیشتری برای شناسایی دقیق علت حادثه در جریان است و در دو، سه روز آینده کارشناسان آتش‌نشانی علت دقیق را اعلام خواهند کرد.

شهردار مشهد وعده داد

تکمیل بخش عمده بوستان

کرامت تا پایان سال



شهردار مشهد با اشاره به اهمیت کلان‌پروژه بوستان کرامت گفت: باید تا پایان سال بخش عمده‌ای از بوستان کرامت آماده شده و به بهره‌برداری برسد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا قلندر شریف اظهار کرد: مدیریت شهری در سال جاری ۴۷ پروژه اساسی را هدف‌گذاری کرده است که پس از پروژه قطار شهری، بوستان کرامت و بوستان جهان‌شهر از مهم‌ترین آن‌ها به شمار می‌روند. قلندر شریف با بیان این که این بوستان به‌عنوان یک کلان‌پروژه فضای سبز در حاشیه شهر اهمیت ویژه‌ای دارد، تصریح کرد: مساحت این بوستان ۷۷ هکتار است که حتی از پارک ملت نیز بزرگ‌تر و مدرن‌تر طراحی شده و ارتقای رفاهی، اجتماعی و اقتصادی قابل توجهی برای ساکنان منطقه به همراه خواهد داشت. وی به موانع و چالش‌های موجود در مسیر احداث این بوستان اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین مشکل در ابتدا تأمین آب بود که با حمایت آیت‌... مروی، تولیت آستان قدس رضوی و خرید یک حلقه چاه، برطرف شد. همچنین پیمانکاران جوان و توانمند این پروژه با جدیت در حال فعالیت هستند و بخش‌هایی نظیر بوستان بانوان، باغ‌ورشی و باغ‌رویش بیش از ۵۰ درصد پیشرفت داشته‌اند. قلندر شریف با قدردانی از پیمانکاران و مشاوران پروژه تأکید کرد: این مجموعه‌ها باید تا پایان سال به اتمام برسند. همچنین از معاونت‌های مالی و خدمات شهری خواسته‌ایم اولویت پرداخت‌ها را برای این پروژه در نظر بگیرند تا روند کار با سرعت بیشتری ادامه یابد.